
Broj 94 - Stranica 6 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 25. 12. 2020. 

 

direktora Instituta za medicinsko vještačenje zdravstvenog 
stanja, imenuje Ludvig Letica. 

III. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1704/2020 
15. decembra 2020. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
PROMETA I KOMUNIKACIJA 

1966 
Na temelju članka 110. stavak (1) alineja 13. Zakona o 

cestama Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 12/10, 16/10-isp. i 66/13), federalni 
ministar prometa i komunikacija donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNI PRAVILNIKA O SUSTAVU NAPLATE 

CESTARINE NA AUTOCESTAMA, BRZIM CESTAMA I 
OBJEKTIMA S NAPLATOM U FEDERACIJI BOSNE I 

HERCEGOVINE 

Članak 1. 
U članku 7. iza stavka (2) Pravilnika o sustavu naplate 

cestarine na autocestama, brzim cestama i objektima s naplatom 
u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 53/15, 47/16, 8/18 i 6/20) dodaje se novi stavak (3) 
koji glasi: 
"(3) Izuzećem grupe vozila obuhvaćenih pod točkom b) ovog 

članka ne obuhvaćaju se službena vozila u vlasništvu 
NATO i EUFOR stožera u Sarajevu u BiH za koje NATO 
i EUFOR mogu osigurati ACC TAG uređaje posebno 
isprogramiran za slobodan prolaz." 

Članak 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 08-45-1731-1/20 
Prosinca 2020. godine 

Mostar 
Ministar 

Denis Lasić, v. r.
 

 
На основу члана 110. став (1) алинеја 13. Закона о 

цестама Федерације Босне и Херцеговине ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 12/10, 16/10-исп. и 66/13), 
федерални министар промета и комуникација доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О СИСТЕМУ НАПЛАТЕ 

ЦЕСТАРИНЕ НА АУТОЦЕСТАМА, БРЗИМ 
ЦЕСТАМА И ОБЈЕКТИМА С НАПЛАТОМ У 
ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
У члану 7. иза става (2) Правилника о систему наплате 

цестарине на аутоцестама, брзим цестама и објектима с 
наплатом у Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 53/15, 47/16, 8/18 и 6/20) 
додаје се нови став (3) који гласи: 

"(3) Изузећем групе возила обухваћених под тачком 
б) овог члана не обухватају се службена возила у 
власништву НАТО и ЕУФОР штаба у Сарајеву у 
БиХ за које НАТО и ЕУФОР могу осигурати 
АЦЦ ТАГ уређаје посебно испрограмиран за 
слободан пролаз." 

Члан 2. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 08-45-1731-1/20 
Децембрa 2020. године 

Мостар
Министар 

Денис Ласић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 110. stav (1) alineja 13. Zakona o 

cestama Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 12/10, 16/10-isp. i 66/13), federalni 
ministar prometa i komunikacija donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNI PRAVILNIKA O SISTEMU NAPLATE 

CESTARINE NA AUTOCESTAMA, BRZIM CESTAMA I 
OBJEKTIMA S NAPLATOM U FEDERACIJI BOSNE I 

HERCEGOVINE 

Član 1. 
U članu 7. iza stava (2) Pravilnika o sistemu naplate 

cestarine na autocestama, brzim cestama i objektima s naplatom 
u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 53/15, 47/16, 8/18 i 6/20) dodaje se novi stav (3) koji 
glasi: 
"(3) Izuzećem grupe vozila obuhvaćenih pod tačkom b) ovog 

člana ne obuhvataju se službena vozila u vlasništvu 
NATO i EUFOR štaba u Sarajevu u BiH za koje NATO i 
EUFOR mogu osigurati ACC TAG uređaje posebno 
isprogramiran za slobodan prolaz." 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 08-45-1731-1/20 
Decembra 2020. godine 

Mostar
Ministar 

Denis Lasić, s. r.
 

USTAVNI SUD FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

1967 
Ustavni sud Federacije Bosne i Hercegovine u predmetu 

utvrđivanja izvršenja odluka Ustavnog suda Federacije Bosne i 
Hercegovine, na temelju članka 5. stavak 2. Zakona o postupku 
pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br.: 6/95 i 37/03) i članka 
61. stavak 7. Poslovnika Ustavnog suda Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 40/10 i 
18/16), na sjednici održanoj dana 09.12.2020. godine, donio je 

RJEŠENJE 
Utvrđuje se da Presuda Ustavnog suda Federacije Bosne i 

Hercegovine, broj U-22/16 od 06.03.2019. godine, koja je 
objavljena u "Službenim novinama Federacije BiH", broj 32/19 
od 15.05.2019. godine, nije izvršena. 

Rješenje objaviti u "Službenim novinama Federacije BiH" 
i službenim glasilima kantona u Federaciji Bosne i 
Hercegovine. 

Obrazloženje 

Ustavni sud Federacije Bosne i Hercegovine (u daljnjem 
tekstu: Ustavni sud Federacije) je na sjednici Suda o vijećanju i 
glasovanju, održanoj dana 06.03.2019. godine, odlučujući o 
zahtjevu Dopredsjednika Federacije Bosne i Hercegovine 
Milana Dunovića za ocjenu ustavnosti odredaba čl. 29., 34., 35. 
i 36. Zakona o registraciji poslovnih subjekata u Federaciji 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br.: 


